АДМИНИСТРАЦИЯ СЕННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.12.2018                                                                                  №291
поселок Сенной

_ О проведении предновогодней ярмарки на территории Сенного
сельского поселения Темрюкского района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября2003 года№131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 года№381-ФЗ «Об
основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации», Законом  Краснодарского края от 01 марта 2011 года № 2195-КЗ
«Об организации деятельности розничных рынков и ярмарок на территории
Краснодарского края», в целях своевременной подготовки празднования
Нового года, наиболее полного удовлетворения потребностей населения
товарами новогодней тематики постановляю:

1. Провести специализированную разовую розничную предновогоднюю
ярмарку по продаже хвойных деревьев, елочных украшений, игрушек,
сувениров на территории Сенного сельского поселения Темрюкского района.

2. Определить организатором предновогодней ярмарки Долженкова
Евгения Александровича: почтовый/юридический  адрес:  Краснодарский край,
Темрюкский район, пос.Юбилейный, ул.Ленина д.5 кв.1; телефон/факс:
89184554306; адрес электронной почты: отсутствует.

3. Установить место проведения ярмарки: Темрюкский район, поселок
Сенной, улица Мира, справа от торгового объекта по адресу: улица Мира д.49/8

4. Утвердить срок проведения ярмарки: с 15 по 31 декабря 2018 года.
4. Организатору ярмарки:
4.1.Обеспечить красочное оформление мест торговли и санитарный

порядок.
4.2.Соблюдать при осуществлении деятельности по продаже товаров

(выполнению работ, оказанию услуг) на ярмарке требования предусмотренные
законодательством Российской Федерации в области обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия населения, законодательством Российской
Федерации о пожарной безопасности, законодательством Российской
Федерации в области охраны окружающей среды, соблюдать требования,
предъявляемые к продаже отдельных видов товаров, иметь в наличии

2
документы, подтверждающие соответствие товаров и услуг
установленным требованиям, доводить до сведения потребителей необходимую
и достоверную информацию обеспечивающую возможность правильного
выбора товаров (работ, услуг), информацию о товарах (работах услугах) и об их
изготовителях.

5. Обнародовать настоящее постановление и разместить его на
официальном сайте Сенного сельского поселения Темрюкского района в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль  за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Сенного сельского поселения Темрюкского М.Е.Шлычкова.

Глава Сенного сельского поселения
Темрюкского района                                                                         С.И.Лулудов

3

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
Проекта постановления администрации Сенного сельского поселения

Темрюкского района
от ____________ № _____

«О проведении предновогодней ярмарки на территории Сенного сельского
поселения Темрюкского района»

Проект подготовлен и внесен:
Заместитель главы Сенного сельского поселения
Темрюкского района                                                                          М.Е.Шлычков

Проект согласован:
Заместитель главы Сенного сельского поселения
Темрюкского района                                                                        С.Г.Дружинин

Начальник общего отдела администрации
Сенного сельского поселения
Темрюкского района                                                                               Н.П.Дудко

	C:\Users\Николай\Downloads\ПОСТАНОВЛЕНИЕ №291 от 17.12.2018 Об организации НГ ярмарки на 2018 год.doc